
主催：公益財団法人東京都スポーツ文化事業団／東京都　　運営協力：一般社団法人 東京都卓球連盟　　協力：日本卓球株式会社

大会参加者は
近藤先生の卓球教室に
参加頂けます。

優勝ペアは
卓球アスリートと
ドリーム対決！

１位から３位のペアには
素敵な賞品を贈呈

大会委員長

近藤欽司氏
(株)サンリツ卓球部総監督、
元卓球女子日本代表監督

10月14日（月・祝）10時～17時
東京体育館サブアリーナ※順位決定戦はメインアリーナで実施

※本大会の開催にあたっては、必要な感染症対策を講じてまいりますので、予めご理解とご協力をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。大会の詳細についてはチラシ裏面をご確認の上、ご理解・ご承諾いただきお申込み
いただきますようお願い申し上げます。
【個人情報の取り扱いについて】お預かりした個人情報は、スマイルスポーツ教室案内、各種アンケート、サービス提供及び教室の実施・運営に必要な範囲内で利用いたします。利用目的にご同意の上お申込みください。個人情報に関する
各種問合せは当事業団ホームページ「個人情報の取扱いについて」をご参照ください。また、当事業の様子は記録用にスタッフが撮影させていただくことがあります。撮影した写真は当事業団のホームページや今後の事業告知チラシ等で
使用させていただく場合がありますので、予めご了承ください。写真の使用を許可しない方は、当日受付スタッフまでお申し出くださいますようお願いいたします。

(公財)東京都スポーツ文化事業団

初級部門
（ダブルス）32組

中上級部門
（混合ダブルス）32組

参加料
１組2,000円＊組み合わせ

　男女自由

申込方法はこちら https://smilesports.jp/
※お申込はスマイルスポーツを経由して【PassMarket】からお手続き下さい。
※お申込はインターネットのみとなります。※24時間受付

第三回東京体育館杯

卓球大会
東京2020大会「卓球会場」として盛り上がりを見せた

”卓球の聖地”東京体育館で開催！

卓
球
の
聖
地
へ
！



東京2020大会「卓球会場」として盛り上がりを見せた”卓球の聖地”東京体育館で開催いたします。

卓球を始めたばかりの方から卓球の愛好者まで、卓球のルールが分かれば誰でも参加できる大会です。

併せて、参加者限定で「元全日本卓球女子監督の近藤欽司先生による卓球教室」を開催いたします。

ご友人・ご家族と一緒に是非ご参加ください。

持 ち 物

＊競技ルールは現行の日本卓球ルールを適用します。　＊主催者都合での中止以外は参加料は返金致しません。
＊参加者には開催１週間前までに、当日の参加案内を別途ご案内します。

受付、着替え、準備

開会宣言、ルール等の説明

参加者全員でラジオ体操

近藤先生指導による教室を実施

対戦相手、対戦場所、時間等説明、誘導

グループ予選、上位進出ペアによる予選

順位決定戦　(メインアリーナ)

プロの卓球選手がスペシャルゲストとして登場し、
デモンストレーションを行うほか、優勝者とのドリームマッチを実施

表彰及び副賞の授与、講評、記念撮影

参加者受付

開会式

ラジオ体操

卓球教室

組み合わせ発表

試合

アスリートデモ

表彰式

10:00～

10:45～

10:55～

11:00～

12:00～

12:15～

15:30～

16:00～

16:40～17:00

TIME プログラム 詳細

第三回東京体育館杯 卓球大会 ～当日の流れ～
 

2024年10月14日（月・祝） 10:00～17:00(予定)
東京体育館 サブアリーナ　順位決定戦はメインアリーナ予定
JR千駄ヶ谷駅、都営大江戸線国立競技場前駅（A4出口）すぐ

卓球経験があり卓球のルールが分かれば、どなたでも参加可能です。

・初級部門　ダブルス（男性同士、女性同士、男女混合組み合わせ自由）、年齢不問
・中上級部門　混合ダブルス、年齢不問

【各部門の目安】初級：卓球を経験したことがあり、ルールを理解している方
中上級：卓球大会に出場経験のある方

グループでの予選（総当たり戦）を行い、上位による順位決定戦
＊全て３ゲームマッチ　※参加人数により、競技方法を変更する場合がございます。

ニッタク3スタープレミアムクリーン（抗ウイルス抗菌加工） 

日 　 時

会 　 場

参 加 資格

種目・部門

競 技 方法

試 合 球

動きやすい服装、室内用シューズ（靴底が飴色か白色のもの）、ラケット、タオル
＊ラケットは貸し出し可（本数限定のため、申込時要申請）

１組2,000円（傷害保険加入含む）※インターネット決済

スマイルスポーツHPから事前申込み

https://smilesports.jp/event/tmg/post_270.html
※先着順で締め切り

参 加 料

申込 方法

[問い合わせ先]　運営事務局　03-5427-6755


